
ORIGINALE
COMUNE DI CALUSO

Città Metropolitana di Torino

SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

ORDINANZA N. 100 del 08-09-2023

OGGETTO :
90^ FESTA DELL'UVA 2023: CHIUSURA AL TRAFFICO E DIVIETO DI SOSTA CON 
RIMOZIONE FORZATA IN PIAZZA ACTIS PERINETTI PER ALLESTIMENTO "LUNA PARK"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE VIGILANZA E PROTEZIONE CIVILE

PREMESSO CHE in data sabato 16 settembre 2023 avrà luogo la manifestazione denominata: 
90^ “Festa dell’Uva” – edizione 2023;

CHE in occasione della manifestazione, come consuetudine viene allestito in piazza Actis 
Perinetti un piccolo luna-park costituito da attrazioni dello spettacolo viaggiante;

CHE il luna-park verrà allestito in data mercoledì 13 settembre 2023 e smontato in data 
mercoledì 20 settembre 2023;

RITENUTO OPPORTUNO adottare i provvedimenti di modifica alla normale viabilità al fine 
di consentire l’allestimento del luna-park;

VISTI gli artt. 6 e 7 D.L.gs 30.04.1992, n. 285 e ss.mm.ii;

VISTO il Regolamento di Esecuzione e Attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16.12.1992 n. 495;

VISTI gli artt. 107 e 109 co. 2 del T.U.EE.LL. approvato con D.L.gs 18.08.2000 n. 267;

ORDINA

Dalle ore 00:00 di mercoledì 13 settembre 2023 alle ore 24:00 di mercoledì 20 settembre 
2023 è istituito il divieto di transito e di sosta con rimozione forzata in piazza Actis 
Perinetti.

DISPONE

Che il presente provvedimento sia reso noto alla Cittadinanza tramite posizionamento di idonea  
segnaletica stradale, nonché mediante pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale online per 15 
giorni;
Che l’Ufficio Manutenzioni Comunale provveda ad installare, con almeno 48 ore di anticipo, 
idonea 
segnaletica facendo riferimento alla presente ordinanza e a predisporre in loco i transennamenti 
necessari. 



AVVERTE

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale del 
Piemonte entro il termine di 60 giorni con le modalità di cui al D.L.gs 02/07/2010 n. 104, 
ovvero, in via alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 
120 giorni, decorrenti dalla scadenza del termine di pubblicazione, ai sensi del D.P.R. 
24/11/1971 n. 1199.
Contro la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture e 
Trasporti ai sensi dell’art. 37, comma 3, del vigente C.d.S. entro il termine di 60 giorni con le 
modalità di cui all’art. 74 del relativo Regolamento al C.d.S.



Caluso, li 08-09-2023
Il Responsabile Settore Vigilanza e Protezione Civile

 Ezio IVALDI

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente ordinanza, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell'azione amministrativa, viene 

pubblicato all'Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi a partire dal 08-09-2023

Caluso, li 08-09-2023                                           N. Reg. 759  atti pubblicati

Il Responsabile della Pubblicazione
  


